

## Kommissorium

### Lokalt Klinisk Samarbejdsforum for sygeplejerskeuddannelsen

Det lokale kliniske samarbejdsforum er nedsat af Bestyrelsen for Bornholms Sundheds- og Sygeplejerskole og refererer til denne.

Lokalt Klinisk Samarbejdsforum er rådgivende, vejledende og inspirerende i forhold til sygeplejerskeuddannelsen ved Bornholms Sundheds- og Sygeplejerskole.

#### Formål

Forummet skal udvikle og fastholde den lokale sammenhængskraft i sygeplejerskeuddannelsen på Bornholm. Forummet skal bidrage til at Sygeplejerskeuddannelsen på Bornholm fremstår og gennemføres med en tydelig og stærk uddannelsesfaglig profil. Dels med nærhed og tæt sammenhæng mellem uddannelsens forskellige teoretiske og praktiske elementer samt i et visionært samarbejde med Sygeplejerskeuddannelsen UCC ved implementering og udmøntning af bekendtgørelsen og studieordningens rammer.

Forummet har blandt andet følgende opgaver:

- Behandle forslag eller henstillinger fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, Professionshøjskolen University College Capital (UCC), skolens bestyrelse eller andre udvalg, fx teoretiske/kliniske undervisere, de studerendes råd, studerende, Center for HR Region H, det lokale strategiske samarbejdsforum for sygeplejerskeuddannelsen
- Fremkomme med indstillinger til skolens bestyrelse indenfor relevante områder
- Medvirke til iværksættelse af teoretiske og kliniske udviklingsprojekter for studerende og teoretiske/ kliniske undervisere/kliniske vejledere samt sikre at undervisningen er praksis-, forsknings-, udviklings- og professionsbaseret
- Et forum hvor undervisnings-, lærings- og studiemiljø, rekruttering og fastholdelse af såvel studerende som undervisere kan drøftes
- Bidrage til at skabe klarhed og sætte retning på, hvilke prioriteringer og satsninger det er relevant at gå efter i den praktiske undervisning og hvordan ændrede læringsformer og læringsmuligheder i praksis kan/skal tages i brug
- Drøfte studerendes og dimittenders handlekompetencer

#### Samarbejdsforummets sammensætning

Medlemmer skal være specielt interesserede og/eller kyndige indenfor sygeplejerskeuddannelsen.

#### Medlemmer der vælges:

1 medlem der repræsenterer og vælges af og blandt mellemlederne indenfor primærområdet på Bornholm

1 medlem der repræsenterer og vælges af og blandt mellemlederne på Bornholms Hospital

1 medlem der repræsenterer og vælges af og blandt mellemlederne i psykiatrien i primærområdet, socialpsykiatrien på Bornholm og psykiatrisk center, Bornholm

1 medlem der repræsenterer og vælges af og blandt sygeplejerskeuddannelsens undervisere

2 medlemmer der vælges blandt og af de studerende

Der er mulighed for at vælge suppleanter

Medlemmer der udpeges blandt de medlemmer de repræsenterer:

1 medlem der repræsenterer de kliniske undervisere indenfor primærområdet, Bornholm

1 medlem der repræsenterer de kliniske undervisere ved Bornholms Hospital

1 medlem der repræsenterer kliniske undervisere / vejledere i socialpsykiatrien på Bornholm og psykiatrisk center, Bornholm

1 medlem med pædagogisk indsigt og kompetence indenfor uddannelsestilrettelæggelse, der repræsenterer Dansk Sygeplejeråd, Bornholm

Uddannelsesleder for sygeplejerskeuddannelse (formand)

Rektor tilforordnes

Der er mulighed for at udpege suppleanter

Møder afholdes 3-4 x årligt – som udgangspunkt februar/marts, maj/juni, august/september og november/december. Møderne tilrettelægges så de ligger før de halvårslige møder i det lokale strategiske samarbejdsforum.

Formanden leder møderne.

Der tages referat af møderne. Referentopgaven varetages af skolen. Referater lægges på hjemmesiden for sygeplejerskeuddannelsen [www.bhsund.dk](http://www.bhsund.dk)

Udpegelsesperioden er 4 årig og en ny periode begynder førstkommande 1. maj efter et kommunalvalg.

Indtil næste kommunalbestyrelsesvalg består udvalget af de medlemmer der sad i det tidligere studieråd.

Udarbejdet 30. september 2015

Hanne Sletterød  
Uddannelsesleder

Kirsa Ahlebæk  
Rektor

Vedtaget på mødet den 24. november 2015